aquisição do Sistema Upgrade Software Aria/Ecplise, 

conforme documento descritivo juntado às folhas 32-48 do 

Processo SES 11871/2022. 

3º TA 
10/05/2024 

DOE n° 22263 

O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse de 

recurso financeiro à Executora no valor de R$ 5.253.368,89 

(cinco milhões e duzentos e cinquenta e três mil e trezentos e 

sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos), na forma de 

seis parcelas mensais, destinado à continuidade e conclusão 

das 2ª e 3ª etapas da obra do laboratório de análises 

patológicas e ampliação da área de apoio administrativo, sala 

de reuniões, sala de treinamento e quartos de plantonistas no

[...]

CEPON, conforme projetos apresentados no Processo SES 

4512/2019, folhas 345-486, e de acordo com o cronograma 

juntado às folhas 1369-1371 do Processo SES 236978/2022. 

4º TA 
05/08/2024 

DOE n° 22323  

O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse de 

recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais), em parcela única, à Executora, oriundos 

de Emenda Parlamentar, Proposta nº 36000446867202200, 

3.2  Documentos de Referência 

Este relatório apresenta os resultados obtidos no Ano de 2024, com a execução do Contrato de 

Gestão nº 06/2023, celebrado entre a Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina e a

[...]

diagnóstico e as terapêuticas necessárias para o tratamento no âmbito hospitalar, inclusive as 

relacionadas a todos os tipos de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) contemplados na 

tabela unificada do SUS - SIGTAP (pág. 34, item 15 do CG 06/2023). 

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 129 (cento e vinte e nove) saídas, 

com variação de ± 10%, que serão avaliadas conforme as regras de aferição do Anexo Técnico III 

(pág. 42 do CG 06/2023). 

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR - INTERNAÇÃO 

MODALIDADES Meta Mês 
Distribuição Peso 

% 

a) Internações Hospitalares 120 70%

[...]

Consulta de Triagem em Oncologia 

Clínica e alta suspeita de câncer, Primeira Consulta Especializada, Primeira Consulta de Egresso, 

Interconsulta e Consulta Subsequente (pág. 36 do CG 06/2023). 

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 4.680 (quatro mil, seiscentos e 

oitenta) consultas, observando a variação de ± 10%, que serão avaliados conforme as regras de 

aferição do Anexo Técnico III (pág. 43 do CG 06/2023). 

ATENDIMENTO AMBULATORIAL - CONSULTAS MÉDICAS 

ATIVIDADE Meta Mês 
Distribuição Peso 

% 

a) Consultas Médicas Ambulatoriais Especializadas 4.100 70%

[...]

do SNC, Radiocirurgia dos Tumores do SNC e Braquiterapia de colo uterino, próstata e partes 

moles realizados a partir da utilização de equipamentos robotizados e operados remotamente (pág. 

37 do CG 06/2023). 

A EXECUTORA deverá atender a Meta de Produção mensal de 945 (novecentos e quarenta e 

cinco) sessões de radioterapia (RT), observando a variação ± 10%. 

RADIOTERAPIA Meta Mês 

Total de sessões no mês 945 

TOTAL 945 

Fonte: CG nº 06/2023, pág. 45. 

A EXECUTORA deverá informar, além do total das sessões realizadas no mês, o número de

[...]

3.3.4  Atendimento Ambulatorial - Quimioterapia (QT) 

O Hospital disponibilizará o serviço de Quimioterapia (QT) tendo como principal objetivo o 

tratamento medicamentoso do câncer (pág. 37 do CG 06/2023). 

A EXECUTORA deverá atender a Meta de Produção mensal de 1.200 (mil e duzentas) sessões 

de quimioterapia (QT), observando a variação ± 10%. 

QUIMIOTERAPIA Meta Mês 

Total de sessões no mês 1.200 

TOTAL 1.200 

Fonte: CG nº 06/2023, pág. 45. 

Para fins de aferição de meta, será considerado o quantitativo de sessões intravenosas